REQUERIMENTO

Requeremos ao Excelentíssimo Sr.
Prefe i to Paulo Serra informações
referente ao trabalho com moradores de
rua no sentido de conhecer e entender as
ações desenvolvidas, para informar aos
munícipes que tem nos procurado com
frequência.

Senhor Presidente

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Paulo Serra informações referente ao
trabalho com moradores de rua no sentido de conhecer e entender as ações desenvolvidas,
para informar aos munícipes que tem nos procurado com frequência.

JUSTIFICAMOS que recebemos diversos questionamentos sobre a população que vive de
vulnerabilidade social de corrente de pobreza e fragilização dos vínculos afetivos e
comunitários em consonância com a Política Pública Municipal e o Sistema Único de
Assistência Social - SUAS

1- Quais e quantas unidades trabalham exclusivamente com atençao aos moradores de
rua?

2- Quais os serviços oferecidos por essas unidades?

3- Há no munícipio casas, albergues, ou afins que possibilitam moradias, mesmo que
temporárias para moraradores de rua?

4- Há na secretaria, ou parceria com outras pastas, suporte no sentido de capacitar essas
pessoas para que possam adentrar no mercado de trabalho?

5- Existe um trabalho para tentar localizar familiares dessas pessoas?

6-Onde e como contamos a secretaria para informar demandas com moradores de rua?

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 16 de novembro de 2022.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330033003800370033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Ver. Dra. Ana Veterinária
VEREADORA

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330033003800370033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-11-16T12:46:34-0300